
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R32-2020-454 ter

Publié le 17 décembre 2020



SOMMAIRE

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

Arrêté n° 257 / 2020 portant fermeture de la pêche à pied des coques sur les zones A, B, C et D des
gisements de la baie de Somme Nord-Zone de production 80.03 (Département de la Somme)



Direction interrégionale de la mer
Manche Est – Mer du Nord

Service Régulation des Activités et
des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources 
Marines

Le Havre, le 17 décembre 2020

ARRÊTÉ n° 257 / 2020

Portant fermeture de la pêche à pied des coques sur les zones A, B, C et D des gisements
de la baie de Somme Nord – Zone de production 80.03 (Département de la Somme)

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’ordre de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son livre IX dans ses parties législative
et réglementaire ;

Vu l’arrêté de la Préfète de la Somme du 18 novembre  2020 portant classement de salubrité
des zones de production et des zones de reparcage des coquillages vivants de la Somme ;

Vu  l’arrêté préfectoral n°226/2020 du 25 novembre 2020 portant ouverture de la pêche à
pied des coques sur les zones A, B, C et D des gisements de la baie de Somme Nord – Zone
de production 80.03 (Département de la Somme) ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° SGAR/20.047 du 28 août 2020 portant délégation de signature en
matière  d’activités  à  Monsieur  Hervé THOMAS,  directeur  interrégional  de la  mer  Manche
Est – Mer du Nord ;

Vu la décision directoriale n° 1017/2020 du 2 décembre 2020 portant subdélégation de signature du
directeur  interrégional  de  la  mer  Manche  Est  -  Mer  du  Nord  aux  personnes  placées  sous  sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

Considérant l’avis des membres de la commission de visite pour l’exploitation des zones A, B,
C et D, consultés par téléphone le 4 décembre 2020  ;

Considérant la diminution des stocks de coques sur les quatre zones ;

Considérant  la  demande de  la  Direction départementale  des  territoires  et  de la  mer  du
Pas-de-calais du 17 décembre 2020 ; 

Sur proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

ARRÊTE

Article 1 :

La  pêche  à  pied  des  coques  (Cerastoderma  edule)  à  titre  professionnel  et  de  loisir  est

Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 
4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex

www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr

http://www.dirm.memn.developpement-durable.gouv.fr/


interdite sur les gisements de la baie de Somme Nord - zone de production 80.03 classée en
« B »  après  la  marée  du  vendredi  18  septembre  2020 et  sous  réserve  du  respect  des
conditions d’exploitation fixées par l’arrêté n°226/2020 susvisé : 

Article 2 :

L’arrêté préfectoral n° 226/2020  portant ouverture de la pêche à pied des coques sur les
zones A, B, C et D des gisements de la baie de Somme Nord – Zone de production 80.03
(Département de la Somme) est abrogé après la marée du vendredi 18 septembre 2020. 

Article 3 :

Le directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de région
Normandie et Hauts-de-France.

                                  Pour le préfet et par délégation
Pour le directeur interrégional et par subdélégation, 

                                  La cheffe du service 
régulation des activités et des emplois maritimes

Muriel ROUYER

Destinataires :
- CNSP CROSS Etel
- CACEM
- Sous-Préfecture d’Abbeville
- DDTM-Dml 62- 59 - 80
- DDPP 62 - 80
- Centre IFREMER de Boulogne-sur-mer
- Parc naturel marin des estuaires picards et de la mer d’Opale
- Toutes mairies littorales de la Somme (pour affichage)
- Associations de pêcheurs de loisir
- C.R.P.M.E.M. Hauts de France
- Oncfs du Pas-de-Calais et de la Somme
- Vedette de surveillance littorale ARMOISE - ULAM 62
- Gendarmerie maritime : (BSL BL et vedette Scarpe P604)
- Compagnie de gendarmerie départementale d’Abbeville 
- DIRMer MEMNor et MT de Boulogne-sur-mer

DATE

vendredi 18 décembre 2020 01 h 52 08 h 52 08 h 00 à 10 h 30 11 h 30

PLEINE 
MER

BASSE 
MER

HEURES DE 
DESCENTE 
AUTORISEE

HORAIRE 
OBLIGATOIRE 

D’ARRIVEE 
SUR LE 

PARKING


	DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD



